MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 22 / 2025 - ASS/CTF (11.02.03)

Nº do Protocolo: 23111.029809/2025-14
Teresina-PI, 13 de Junho de 2025

Designação de membros para composição da Comissão responsável pela elaboração do Projeto
Pedagógico do curso de Especialização em Educação a Distância (EaD) na Educação Profissional e

Tecnológica (EPT).

O VICE-DIRETOR NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o Ato da Reitoria Nº 2137/23, de 20/12/2023, e
considerando:

- O memorando eletrônico Nº 44/2025 - SEBTT,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as servidoras docentes abaixo relacionadas para, sob a presidência da primeira,
comporem a Comissão responsável pela elaboração do Projeto Pedagógico do curso de Especialização
em Educação a Distância (EaD) na Educação Profissional e Tecnológica (EPT):

Presidente: Maria Elenice Costa Lima Lacerda (CTF) - Siape: 1248109

Membro: Edna Antônia da Silva Brito (CTF) - Siape: 1273513

Membro: Kathia Raquel Piauilino Santos (CTBJ) - Siape: 3314833

Membro: Khelyane Mesquita de Carvalho (CTT) - Siape: 2079075

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no portal
www.ufpi.br/portarias-ctf.

PUBLIQUE-SE, NOTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 13/06/2025 16:45 )
WILAMIS KLEITON NUNES DA SILVA

DIRETOR
Matrícula: 2582071

13/06/25, 16:54 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3060135

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3060135 1/2

http://www.ufpi.br/portarias-ctf

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 1371dcc4ed

13/06/25, 16:54 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3060135

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3060135 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf